
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和7年2月12日

                        分任契約担当官

                        陸上自衛隊山口駐屯地

                        第３２２会計隊長  平木　博貴

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

4QF91OT02160 47AG1A20062

ST3.00

各地

令和7年3月28日（金）～令和7年3月31日（月）各地

各地

0001

Ａ

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　入札資料等は、第３２２会計隊契約班窓口において配布する。

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和7年2月27日（木）9時30分　第３２２会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：グループ別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

186公告

１　入札事項

公 告

ロープ止め金具（丸型）（４本入）　ほか25件

ＥＡ６２８ＺＥ－１００または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２５０２



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QF91OT02160

  1

グループ：Ａ

47AG1A20062 ST       3.00

ロープ止め金具（丸型）（４本入）

ＥＡ６２８ＺＥ－１００または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２５０２

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

1

0001

47AG1A20062 ST      10.00

結束バンド（耐候性）（１０本入）

ＥＡ４７５ＦＧ－４６０または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ１１５８

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

2

0002

47AG1A20062 SH       1.00

ホワイトシート（＃３０００）

ＥＡ９１１ＡＣ－４１または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２５３１

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

3

0003

47AG1A20062 EA      10.00

ＰＰロープ収納バック（通し穴付）

ＥＡ９２５ＧＲ－１１Ａまたは同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２６０９

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

4

0004

47AG1A20062 EA       3.00

図面収納ケース

ＥＡ７６２ＣＦ－６または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ１８７７

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

5

0005

47AG1A20062 EA       3.00

【ＯＤ色】バックル付道具箱

ＥＡ５０６ＬＳ－１１または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２６０６

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

6

0006

47AG1A20062 EA       1.00

【奥行４５０㎜】折りたたみ脚付作業テーブル【ＯＤ色】

ＥＡ９５４Ｅ－３６Ａまたは同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２６００

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

7

0007

47AG1A20062 EA       1.00

【ＯＤ色】折りたたみテーブル（樹脂天板）

ＥＡ９１３ＹＡ－１または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２６０１

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

8

0008

47AG1A20062 EA       1.00

アニマルガードネット

ＥＡ９５２ＡＤ－１３６または同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２５８８

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

9

0009



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QF91OT02160

  2

グループ：Ａ

47AG1A20062 EA       1.00

散水ホースリール

ＥＡ１２４ＫＡ－１Ａまたは同等品以上のもの　ＥＳＣＯ２５　Ｐ２５８０

１３飛　隊本部

田邉２曹（８－８８３－５８４）

防府分屯地

令和7年3月28日

10

0010

4RRJ1AK0246 PK      30.00

レシプロソー替え刃

ボッシュ　Ｓ９２２ＨＦ／２Ｇ　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

11

0001

4RRJ1AK0246 ST       6.00

充電器セット

ボッシュ　ＰＲＯＣＯＲＥ１８ＶＳ１（８Ａｈバッテリー＋充電器ＧＡＬ１８８０ＣＶ））　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

12

0002

4RRJ1AK0246 EA       6.00

電動工具バッテリー

ボッシュ　ＰＲＯＣＯＲＥ１８Ｖ８．０　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

13

0003

4RRJ1AK0246 EA       8.00

コードリール（防雨型）

ＥＡ８１５ＢＥ－１０　ＡＣ１２５Ｖ／１５Ａ／１０ｍ　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

14

0004

4RRJ1AK0248 EA      24.00

プラテーション

ＫＳ－Ｐ９００　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

15

0001

4RRJ1AK0248 ST       8.00

金属十字連結部材

ＳＳ２－１８００＋（ＯＤ）　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

16

0002

4RRJ1AK0248 ST      24.00

金属Ｉ字連結部材

ＳＳ２－１８００（ＯＤ）　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

17

0003

4RRJ1AK0248 EA       4.00

ギザギザデスク

ＫＳ－ＧＩＺＡ５８０（ＯＤ）　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

18

0004



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QF91OT02160

  3

グループ：Ａ

4RRJ1AK0248 EA       8.00

スタンド付ＬＥＤ作業灯

ＥＡ－８１４ＡＴ－１１０Ａ　電球７０Ｗ　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

19

0005

4RRJ1AK0248 PC      20.00

竹挽き鋸（ピストル型）

ＥＡ５９９ＲＢ－５　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

20

0006

4RRJ1AK0248 PC      20.00

竹挽き鋸（ピストル型）替え刃

ＥＡ５９９ＲＢ－１５　又は同等品以上

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地（内線３２３村瀬事務官）

山口駐屯地

令和7年3月28日

21

0007

4RRJ1AK0256 UN       6.00

充電式レシプロソー

ボッシュＧＳＡ－１８Ｖ－２８Ｈ　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

22

0001

4RRJ1AK0256 UN       1.00

カート型重量計

ＥＡ７１５ＡＧ－１２　２００ｋｇ（０．５ｋｇ）　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

23

0002

4RRJ1AK0256 UN       8.00

乾湿両用掃除機

ＥＡ８９９ＳＣ－１　ＡＣ１００Ｖ／１１００Ｗ／６．５Ｌ　又は同等品以上

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場（内線３２３村瀬事務官）

山口射撃場

令和7年3月28日

24

0003

‐　以　下　余　白　‐



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QF91OT02160

  4

グループ：Ｂ

4RRJ1AK0255 EA       2.00

再生品２０ｆｔコンテナ

仕様書のとおり

山口射撃場（内線３２１村瀬）

山口射撃場（内線３２１村瀬）

山口射撃場

令和7年3月31日

1

0001

‐　以　下　余　白　‐



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QF91OT02160

  5

グループ：Ｃ

4RRJ1AK0249 M3     112.00

再生砕石

ＲＣ－０～４０　又は同等品以上

むつみ演習場（内線３２３村瀬事務官）

むつみ演習場（内線３２３村瀬事務官）

むつみ演習場

令和7年3月28日

1

0001

‐　以　下　余　白　‐



１  競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　　　次の各項目のすべての条件を満たす者

  (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

　(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

　(3)  令和04・05・06年度競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」Ｄ等級以上格付けされ中国地域の競争参加資格を有する者。

  (4) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。

  (5) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。

  (6) 入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 

  (7) 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。

  (8) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

  (9) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし真にやむを得ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りではない。

２　適用する契約条項

　　駐屯地用標準契約書の「物品売買契約条項」、「談合等の不正行為に関する特約条項」及び「暴力団排除に関する特約条項」とする。

３　保証金等に関する事項

　(1)入札保証金: 免除

　(2)契約保証金：免除

　(3)違　約　金：落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が

　　　　　　　　契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。

４  入札方法

    落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするため、

　入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、見積もった金額の１１０分の１００を記載すること。

５  入札の無効

　(1) 第１項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札

　(2) 入札に関する条項に違反した入札

　(3) 入札金額、入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札 

６  契約書の作成

　(1) 契約金額が５０万円を超える場合は、契約書を作成する。

　(2) 契約書の記載要領の細部については、落札決定後落札者に説明する。

　

７　落札の決定方式

　　　　グループ別総額

　　グループ別でグループ毎の総額が予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込をした者を落札者とする。なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。

８  その他

　(1) 郵便による入札については、令和７年２月２６日（水）１７時００分到着分までを有効とします。なお、事前に郵便入札の申し出を第３２２会計隊契約班まで行うとともに到着の確認を必ずお願いします。

　(2) 電報・電話等による入札は認めません。

　(3) 入札に参加する者は、入札日の前日までに資格決定通知書の写しを提出してください。（ＦＡＸ可）

　(4) 入札に参加する者は、開札前までに資格決定通知書の写しを提出してください。（ＦＡＸ可）

　(5) 代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。

　(6) 市価調査等依頼の場合はご協力をお願いします。

　(7) 入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊山口駐屯地　第３２２会計隊　契約班窓口にて閲覧してください。

　(8) 入札及び契約事項に関する問い合わせ先

　　　〒７５３－８５０３　山口県山口市上宇野令７８４　 陸上自衛隊山口駐屯地　第３２２会計隊　契約班　担当：長井

　　　ＴＥＬ０８３－９２２－２２８１内線(３４３)　ＦＡＸ０８３－９２２－２２８３ (直通)

本公告は、陸上自衛隊山口駐屯地　第３２２会計隊、自衛隊山口地方協力本部

　　　　　陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊、自衛隊広島地方協力本部、山口商工会議所

　　　　　陸上自衛隊中部方面隊ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示している。

別 紙
公 告 第 186 号

]







グループA

￥ 　 （消費税含まない） 令和　  　年　　　　月　　　　日

住所・名称・代表者名

履行期限　：　7.3.28

履行場所　：　各地

陸上自衛隊山口駐屯地

FAX:083-922-2283

品 名 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額

ロープ止め金具（丸型）（４本入）ほか23件 品目等内訳書のとおり

以下余白

分任契約担当官
陸上自衛隊山口駐屯地
第３２２会計隊長　平木　博貴　殿

市 場 価 格 調 書



分任契約担当官
陸上自衛隊山口駐屯地
第３22会計隊長　平木　博貴　殿

￥ 　 （消費税含まない） グループ：A

住所

会社名

代表者

入札年月日

納入場所

履行期限

一 連
番 号

品 名 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額

1 ロープ止め金具（丸型）（４本入）ほか23件 品目等内訳書のとおり

以下余白

7.3.28

「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたしますまた、当社（私（個人の場合）、当団
体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

入　　札　　書

7.2.27

各地

2



グループＢ

￥ 　 （消費税含まない） 令和　  　年　　　　月　　　　日

住所・名称・代表者名

履行期限　：　7.3.３１

履行場所　：　山口射撃場

陸上自衛隊山口駐屯地

FAX:083-922-2283

品 名 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額

再生品20ｆｔコンテナ 仕様書のとおり EA 2

以下余白

市 場 価 格 調 書

分任契約担当官
陸上自衛隊山口駐屯地
第３２２会計隊長　平木　博貴　殿



分任契約担当官
陸上自衛隊山口駐屯地
第３22会計隊長　平木　博貴　殿

￥ 　 （消費税含まない） グループＢ

住所

会社名

代表者

入札年月日

納入場所

履行期限

一 連
番 号

品 名 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額

1 再生品20ｆｔコンテナ 仕様書のとおり EA 2

以下余白

「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたしますまた、当社（私（個人の場合）、当団
体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

入　　札　　書

7.2.27

山口射撃場

7.3.31

2



グループC

￥ 　 （消費税含まない） 令和　  　年　　　　月　　　　日

住所・名称・代表者名

履行期限　：　7.3.28

履行場所　：　むつみ演習場

陸上自衛隊山口駐屯地

FAX:083-922-2283

品 名 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額

再生砕石 RC-0～40　又は同等品以上 ㎥ 112

以下余白

市 場 価 格 調 書

分任契約担当官
陸上自衛隊山口駐屯地
第３２２会計隊長　平木　博貴　殿

1



分任契約担当官
陸上自衛隊山口駐屯地
第３22会計隊長　平木　博貴　殿

￥ 　 （消費税含まない） グループC

住所

会社名

代表者

入札年月日

納入場所

履行期限

一 連
番 号

品 名 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額

1 再生砕石 RC-0～40　又は同等品以上 ㎥ 112

以下余白

「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたしますまた、当社（私（個人の場合）、当団
体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

入　　札　　書

7.2.27

むつみ演習場

7.3.28

2


